TOWAPHARMACEUTICAL CO., LTD．

東和薬品株式会社

平成 24 年 12 月 14 日

販売名変更のお知らせ
謹啓
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、平成 24 年 12 月 14 日付けの厚生労働省告示第 586 号に基づき、下記のとおり品目の販売名

変更についてお知らせ申し上げます。
また、販売名変更に伴い、薬価基準収載医薬品コード及び JAN コードを変更しますが、薬価の変更

はございませんのでご留意ください。
謹白

記

◇旧販売名の薬価基準経過措置期間：平成 25 年 9 月 30 日
◇新販売名製品の出荷時期は、別途製品ごとにご案内申し上げます｡
◇ホームページにおける製品情報は、新販売名製品の出荷時期に合わせて更新致します。

 旧名称 新名称
製品名 トーワラートＬ錠１０ｍｇ ニフェジピンＬ錠１０ｍｇ「ト－ワ」

薬価基準収載

医薬品コード
2171014G1224 2171014G1259

YJ コード 2171014G1224 2171014G1259
レセプト電算

コード（個別）
620002078 620318801

包装単位 PTP100 錠 PTP1000 錠 バラ 1000 錠 PTP100 錠 PTP1000 錠 バラ 1000 錠
東和薬品

商品コード
0166000 0166469 0166467 0166500 0166569 0166567

JAN コード 4987155166064 4987155166040 4987155166026 4987155166071 4987155166088 4987155166095

調剤包装単位
（GS1-RSS）

－ － － (01)04987155166576 (01)04987155166576 (01)04987155166590

販売包装単位
（GS1-RSS）

(01)14987155166061 (01)14987155166047 (01)14987155166023 (01)14987155166078 (01)14987155166085 (01)14987155166092

HOT 番号 1031881010201 1031881010202 1031881010101 1031881010204 1031881010205 1031881010102

 旧名称 新名称

製品名
トーワラートＬ錠２０ｍｇ

ニフェジピン２０ｍｇ徐放錠（統一収載名）
ニフェジピンＬ錠２０ｍｇ「ト－ワ」
ニフェジピン２０ｍｇ徐放錠（統一収載名）

薬価基準収載

医薬品コード
2171014G2018 2171014G2018

YJ コード 2171014G2255 2171014G2298
レセプト電算

コード（個別）
620002079 620320301

レセプト電算

コード（統一名）
620001881 620001881

包装単位 PTP100 錠 PTP1000 錠 バラ 1000 錠 PTP5000 錠※ PTP100 錠 PTP1000 錠 バラ 1000 錠 PTP5000 錠※

東和薬品

商品コード
0167000 0167473 0167471 0167474 0167500 0167573 0167571

JAN コード 4987155167061 4987155167047 4987155167023 4987155167054 4987155167078 4987155167085 4987155167092

調剤包装単位
（GS1-RSS）

－ － － － (01)04987155167573 (01)04987155167573 (01)04987155167597

販売包装単位
（GS1-RSS）

(01)14987155167068 (01)14987155167044 (01)14987155167020 (01)14987155167051 (01)14987155167075 (01)14987155167082 (01)14987155167099

HOT 番号 1032031010201 1032031010202 1032031010101 1032031010203 1032031010204 1032031010205 1032031010102

※トーワラート L 錠 20mg の PTP5000 錠包装は在庫限りで中止（H22.7.22 連絡済）しますので、名称変更品の製造はいたしません。

- 1 -

TOWAPHARMACEUTICAL CO., LTD．

東和薬品株式会社

 旧名称 新名称
製品名 トーワラートＣＲ錠１０ｍｇ ニフェジピンＣＲ錠１０ｍｇ「ト－ワ」

薬価基準収載

医薬品コード
2171014G3030 2171014G3090

YJ コード 2171014G3030 2171014G3090
レセプト電算

コード（個別）
620002758 621685101

包装単位 PTP100 錠 PTP700 錠 PTP1000 錠 PTP100 錠 PTP700 錠 PTP1000 錠
東和薬品

商品コード
0089000 0089379 0089380 0089400 0089479 0089480

JAN コード 4987155089066 4987155089073 4987155089080 4987155089097 4987155089103 4987155089110

調剤包装単位
（GS1-RSS）

(01)04987155089561 (01)04987155089578 (01)04987155089561 (01)04987155089592 (01)04987155089608 (01)04987155089592

販売包装単位
（GS1-RSS）

(01)14987155089063 (01)14987155089070 (01)14987155089087 (01)14987155089094 (01)14987155089100 (01)14987155089117

HOT 番号 1168518010101 1168518010201 1168518010102 1168518010103 1168518010202 1168518010104

 旧名称 新名称

製品名 トーワラートＣＲ錠２０ｍｇ ニフェジピンＣＲ錠２０ｍｇ「ト－ワ」
薬価基準収載

医薬品コード
2171014G4037 2171014G4096

YJ コード 2171014G4037 2171014G4096
レセプト電算

コード（個別）
620002080 621637101

包装単位 PTP100 錠 バラ 500 錠 PTP700 錠 PTP1000 錠 PTP100 錠 バラ 500 錠 PTP700 錠 PTP1000 錠

東和薬品

商品コード
0103000 0103713 0103714 0103715 0103800 0103813 0103814 0103815

JAN コード 4987155103021 4987155103038 4987155103045 4987155103052 4987155103069 4987155103076 4987155103083 4987155103090

調剤包装単位
（GS1-RSS）

(01)04987155103526 (01)04987155103533 (01)04987155103540 (01)04987155103526 (01)04987155103564 (01)04987155103571 (01)04987155103588 (01)04987155103564

販売包装単位
（GS1-RSS）

(01)14987155103028 (01)14987155103035 (01)14987155103042 (01)14987155103059 (01)14987155103066 (01)14987155103073 (01)14987155103080 (01)14987155103097

HOT 番号 1163711010101 1163711010301 1163711010201 1163711010102 1163711010103 1163711010302 1163711010202 1163711010104

 旧名称 新名称

製品名 トーワラートＣＲ錠４０ｍｇ ニフェジピンＣＲ錠４０ｍｇ「ト－ワ」
薬価基準収載

医薬品コード
2171014G5041 2171014G5092

YJ コード 2171014G5041 2171014G5092
レセプト電算

コード（個別）
620002759 621685201

包装単位 PTP100 錠 PTP700 錠 PTP1000 錠 PTP100 錠 PTP700 錠 PTP1000 錠
東和薬品

商品コード
0113001 0113716 0113717 0113801 0113816 0113817

JAN コード 4987155113075 4987155113082 4987155113099 4987155113105 4987155113112 4987155113129

調剤包装単位
（GS1-RSS）

(01)04987155113570 (01)04987155113587 (01)04987155113570 (01)04987155113600 (01)04987155113617 (01)04987155113600

販売包装単位
（GS1-RSS）

(01)14987155113072 (01)14987155113089 (01)14987155113096 (01)14987155113102 (01)14987155113119 (01)14987155113126

HOT 番号 1168525010101 1168525010201 1168525010102 1168525010103 1168525010202 1168525010104

- 2 -

TOWAPHARMACEUTICAL CO., LTD．

東和薬品株式会社

 旧名称 新名称
製品名 マイバスタン錠５ｍｇ プラバスタチンＮａ錠５ｍｇ「ト－ワ」

薬価基準収載

医薬品コード
2189010F1160 2189010Ｆ1357

YJ コード 2189010F1160 2189010Ｆ1357
レセプト電算

コード（個別）
620000140 621531001

包装単位 PTP100 錠 PTP140 錠 PTP700 錠 PTP100 錠 PTP140 錠 PTP700 錠
東和薬品

商品コード
0958000 0958042 0958043 0958100 0958142 0958143

JAN コード 4987155958010 4987155958027 4987155958034 4987155958065 4987155958072 4987155958089

調剤包装単位
（GS1-RSS）

－ － － (01)04987155958560 (01)04987155958577 (01)04987155958577

販売包装単位
（GS1-RSS）

(01)14987155958017 (01)14987155958024 (01)14987155958031 (01)14987155958062 (01)14987155958079 (01)14987155958086

HOT 番号 1153101010101 1153101010201 1153101010202 1153101010103 1153101010203 1153101010204
包装単位 PTP1000 錠 バラ 1000 錠 PTP1000 錠 バラ 1000 錠
東和薬品

商品コード
0958045 0958044 0958145 0958144

JAN コード 4987155958058 4987155958041 4987155958102 4987155958096

調剤包装単位
（GS1-RSS）

－ － (01)04987155958560 (01)04987155958591

販売包装単位
（GS1-RSS）

(01)14987155958055 (01)14987155958048 (01)14987155958109 (01)14987155958093

HOT 番号 1153101010102 1153101010301 1153101010104 1153101010302

 旧名称 新名称

製品名 マイバスタン錠１０ｍｇ プラバスタチンＮａ錠１０ｍｇ「ト－ワ」
薬価基準収載

医薬品コード
2189010F2183 2189010Ｆ2370

YJ コード 2189010F2183 2189010Ｆ2370
レセプト電算

コード（個別）
620000141 621531101

包装単位 PTP100 錠 PTP140 錠 バラ 500 錠 PTP100 錠 PTP140 錠 バラ 500 錠
東和薬品

商品コード
0959000 0959046 0959047 0959100 0959146 0959147

JAN コード 4987155959017 4987155959024 4987155959031 4987155959062 4987155959079 4987155959086

調剤包装単位
（GS1-RSS）

－ － － (01)04987155959567 (01)04987155959574 (01)04987155959581

販売包装単位
（GS1-RSS）

(01)14987155959014 (01)14987155959021 (01)14987155959038 (01)14987155959069 (01)14987155959076 (01)14987155959083

HOT 番号 1153118010101 1153118010201 1153118010301 1153118010103 1153118010203 1153118010302
包装単位 PTP700 錠 PTP1000 錠 PTP700 錠 PTP1000 錠
東和薬品

商品コード
0959048 0959049 0959148 0959149

JAN コード 4987155959048 4987155959055 4987155959093 4987155959109

調剤包装単位
（GS1-RSS）

－ － (01)04987155959574 (01)04987155959567

販売包装単位
（GS1-RSS）

(01)14987155959045 (01)14987155959052 (01)14987155959090 (01)14987155959106

HOT 番号 1153118010202 1153118010102 1153118010204 1153118010104

- 3 -

TOWAPHARMACEUTICAL CO., LTD．

東和薬品株式会社

 旧名称 新名称
製品名 リポブロック錠５ｍｇ シンバスタチン錠５ｍｇ「ト－ワ」

薬価基準収載

医薬品コード
2189011F1106 2189011Ｆ1220

YJ コード 2189011F1106 2189011Ｆ1220
レセプト電算

コード（個別）
620000179 621534301

包装単位 PTP100 錠 PTP140 錠 バラ 500 錠 PTP100 錠 PTP140 錠 バラ 500 錠
東和薬品

商品コード
0960000 0960501 0960502 0960600 0960601 0960602

JAN コード 4987155960013 4987155960020 4987155960037 4987155960068 4987155960075 4987155960082

調剤包装単位
（GS1-RSS）

－ － － (01)04987155960563 (01)04987155960570 (01)04987155960587

販売包装単位
（GS1-RSS）

(01)14987155960010 (01)14987155960027 (01)14987155960034 (01)14987155960065 (01)14987155960072 (01)14987155960089

HOT 番号 1153439010101 1153439010201 1153439010301 1153439010103 1153439010203 1153439010302

包装単位 PTP700 錠 PTP1000 錠 PTP700 錠 PTP1000 錠
東和薬品

商品コード
0960503 0960504 0960603 0960604

JAN コード 4987155960044 4987155960051 4987155960099 4987155960105

調剤包装単位
（GS1-RSS）

－ － (01)04987155960570 (01)04987155960563

販売包装単位
（GS1-RSS）

(01)14987155960041 (01)14987155960058 (01)14987155960096 (01)14987155960102

HOT 番号 1153439010202 1153439010102 1153439010204 1153439010104

 旧名称 新名称
製品名 リポブロック錠１０ｍｇ シンバスタチン錠１０ｍｇ「ト－ワ」

薬価基準収載

医薬品コード
2189011F2072 2189011Ｆ2196

YJ コード 2189011F2072 2189011Ｆ2196
レセプト電算

コード（個別）
620002165 621643501

包装単位 PTP100 錠 PTP500 錠 PTP700 錠 PTP100 錠 PTP500 錠 PTP700 錠
東和薬品

商品コード
0962000 0962644 0962645 0962700 0962744 0962745

JAN コード 4987155962017 4987155962024 4987155962031 4987155962048 4987155962055 4987155962062

調剤包装単位
（GS1-RSS）

－ － － (01)04987155962543 (01)04987155962543 (01)04987155962567

販売包装単位
（GS1-RSS）

(01)14987155962014 (01)14987155962021 (01)14987155962038 (01)14987155962045 (01)14987155962052 (01)14987155962069

HOT 番号 1164350010101 1164350010102 1164350010201 1164350010103 1164350010104 1164350010202

 旧名称 新名称
製品名 リポブロック錠２０ｍｇ シンバスタチン錠２０ｍｇ「ト－ワ」

薬価基準収載医薬品コード 2189011F3117 2189011Ｆ3184
YJ コード 2189011F3117 2189011Ｆ3184

レセプト電算コード（個別） 622055601 622055602
包装単位 PTP100 錠 PTP100 錠

東和薬品商品コード 0686000 0686100
JAN コード 4987155686012 4987155686029

調剤包装単位（GS1-RSS） (01)04987155686517 (01)04987155686524
販売包装単位（GS1-RSS） (01)14987155686019 (01)14987155686026

HOT 番号 1205565010101 1205565010102
以上

- 4 -

	販売名変更のお知らせ